Протокол заседания оргкомитета олимпиады
учащихся начальной ступени образования и дошкольников
«Турнир Смешариков» география
14.10.2022
Присутствовали:
Члены оргкомитета:
1. Жадан И.Н., директор МБУ ДО «Центр развития детской одаренности».
2.  Зотина М.А., педагог- организатор МБУ ДО «Центр развития  детской одаренности».
3. Андрианова А.С.,  педагог-организатор МБУ ДО «Центр развития детской одаренности».

Повестка:
1. Определение  состава участников муниципального этапа олимпиады учащихся начальной ступени образования и дошкольников «Турнир Смешариков» по географии  для обучающихся 2-4 классов в 2022-2023 учебном году:
Слушали:
1. Зотину М.А.,   МБУ ДО «Центр развития детской одаренности»,  о результатах участия обучающихся в школьном этапе   олимпиады в 2022-2023 учебном году.
В олимпиаде приняли участие  1520 человек:
2 класс — 509 участников;
3 класс — 497 участников;
4 класс — 514 участников.
Решили:
1. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе олимпиады по географии:
2 класс- 21 балл  и более
3 	класс- 21 балл  и более
                 4     класс- 21 балл и более
2. Учитывая принцип представительства, принимая во внимание допущенных к участию в муниципальном этапе по проходным баллам участников, дополнительно пригласить к участию   по одному обучающемуся  2 класса общеобразовательных учреждений
Школы  1,9,5,6,17,19,26,42,50,54

3. Учитывая принцип представительства, принимая во внимание допущенных к участию в муниципальном этапе по проходным баллам участников, дополнительно пригласить к участию   по одному обучающемуся  3 класса общеобразовательных учреждений
Школы   4,5,9,17,19,29,42,50,54,55,56,67,68,Интердом, Православная

4. Учитывая принцип представительства, принимая во внимание допущенных к участию в муниципальном этапе по проходным баллам участников, дополнительно пригласить к участию   по одному обучающемуся  4 класса общеобразовательных учреждений
Школы  5,19,20,24,35,36,42
5. Таким образом , к участию в муниципальном этапе олимпиады допущено:
2 класс- 42 человек;
[bookmark: _GoBack]3 класс- 63 человека;
4 класс- 71 человек.
6. Опубликовать данный протокол и   итоговые таблицы  на официальном сайте в сети «Интернет»

Оригинал подписан